
Hyvät kuulijat, 

Tänään saamme jälleen juhlistaa itsenäistä Suomea. Vuosikymmenien aikana on 

tapahtunut paljon, eikä 106-vuotias kotimaamme ole itsestäänselvyys. Kun tarkastelemme 

Suomea sata vuotta sitten eli 1923, oli tasavallan presidenttinä siihen virkaan 

ensimmäisenä valittu K. J. Ståhlberg, pääministerinä tuleva neljäs presidentti Kyösti Kallio 

ja Suomen pankin pääjohtajana tuleva viides presidentti Risto Ryti. Suomi eli 

itsenäisyyden alkutaivalta ja hallinnon eri tehtävissä kouliutui valtiomiehiä, jotka 

luotsasivat Suomea sotavuosien ankarien karikoiden läpi siihen olotilaan, josta on saatu 

nauttia 1940-luvun lopusta näihin päiviin asti. Sotavuosien presidentit mukaan lukien 

kuudes presidentti marsalkka Mannerheim johtivat kansankuntaa toisen maailmansodan 

melskeissä lopputulosta tuntematta, mutta onnistuen säilyttämään Suomen itsenäisyyden. 

 

Viime vuosina maailman tapahtumat ovat nostaneet esiin huolen turvallisuudestamme. 

Neljä vuotta sitten kantautuivat ensimmäiset uutiset koronaviruksesta, joka sittemmin 

aiheutti koko maailmaa koskettaneen pandemian. Juuri kun olimme ehtineet tottua 

uuteen normaaliin, Venäjä hyökkäsi Ukrainaan ja ilmassa oli jälleen paljon kysymyksiä 

vailla vastauksia – hyökätäänkö Suomeenkin? Tänä vuonna myös Lähi-idässä on alettu 

käydä sotaa. Toistaiseksi olemme saaneet elää rauhassa, ja siitä meidän tulee olla 

kiitollisia.  

 

Tasavallan presidentin itsenäisyyspäivän vastaanoton teemana on tänä vuonna ajat 

vaihtuvat. Presidentti Niinistön sanoin: ”Elämme aikaa, jolloin moni itsestäänselvyys 

kyseenalaistuu ja uudenlaista tulevaisuutta luodaan vauhdilla. Yhteinen tehtävämme on 

löytää ratkaisuja kohtaamiimme haasteisiin ja varmistaa, että olemme menossa oikeaan 

suuntaan.” Mielestäni tämä kuvaa osuvasti tämän päivän päätöksentekoa – meidän tulee 

olla jatkuvasti kartalla maailman tapahtumista. Katsokaamme avoimin mielin kohti 

valoisaa huomista ja pitäkäämme huolta toisistamme. 

 

Veteraaniemme tekemää työtä sekä sodassa kaatuneiden muistoa kunnioittaen, toivotan 

teille hyvät kuulijat, rauhaisaa itsenäisyyspäivää. 

 


